
Tisknuto: 31.05.2024  04:26

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Klíčová témata sociální práce
KSS/KTBSZ  / 2

Pracoviště / Zkratka KSS / KTBSZ
Název Klíčová témata sociální práce

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 43 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Státní závěrečná
zkouška

Ústní

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Hlavním cílem bakalářské zkoušky je ověřit, že student úspěšně zvládl studovaný obor, že umí aktivně používat moderní metody a
poznatky z oboru a že si osvojil nezbytné odborné dovednosti, znalosti a kompetence, jež dále využije v praxi či v navazujícím
studiu.

Požadavky na studenta

Během přípravy na bakalářskou zkoušku má student možnost využít individuálních nebo skupinových konzultací s garanty
jednotlivých disciplín, které se týkají okruhů zkoušky.

Obsah

Dílčí okruhy bakalářské zkoušky jsou každoročně vyhlašovány katedrou sociologie. Jde o ústní zkoušku, jež se koná před komisí a
obvykle trvá cca 15-30 minut. Vlastní průběh a další náležitosti jsou stanoveny Studijním a zkušebním řádem Západočeské
univerzity v Plzni. 

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.
Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

Mgr. Alena Pařízková, Ph.D.•  Garanti:
Mgr. Alena Pařízková, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Dominelli, Lena. Anti-racist social work : a challenge for white practitioners and educators. Second•  Základní:
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  04:26



Strana: 2 / 2

edition. 1997. ISBN 0-333-68719-1.
Matoušek, Oldřich; Křišťan, Alois. Encyklopedie sociální práce. Praha : Portál, 2013. ISBN 978-80-
262-0366-7.

•  Základní:

Banks, Sarah. Ethics and values in social work. 1995. ISBN 0-333-60919-0.•  Základní:
Dominelli, Lena; McLeod, Eileen. Feminist social work. First published. 1989. ISBN 0-333-35220-3.•  Základní:
Payne, Malcolm; Campling, Jo. Modern social work theory. Second edition. 1997. ISBN 0-333-
67654-8.

•  Základní:

Payne, Malcolm,; Adams, Robert,; Dominelli, Lena. Social work : themes, issues and critical debates.
Second edition. 2002. ISBN 0-333-98593-1.

•  Základní:

Dominelli, Lena. Social work : theory and practice for a changing profession. 2004. ISBN 0-7456-
2383-2.

•  Základní:

Dominelli, Lena. Social work in a globalizing world. 2010. ISBN 978-0-7456-4089-1.•  Základní:
Davies, Martin. The Blackwell companion to social work. Second edition. 2002. ISBN 0-631-22392-
4.

•  Základní:

Bartlett, Harriett M. The common base of social work practice. 1970. ISBN 0-87101-054-2.•  Základní:
Payne, Malcolm. What is professional social work?. 1996. ISBN 1-873878-17-6.•  Základní:
Matoušek, Oldřich. Základy sociální práce. Praha : Portál, 2007. ISBN 978-80-7367-331-4.•  Základní:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

splnit všechny prerekvizity dané studijním plánem programu Sociální práce a garantovaného katedrou sociologie a všechny
podmínky stanovené Studijním a zkušebním řádem Západočeské univerzity v Plzni

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Individuální konzultace,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

aplikovat teoretické poznatky na konkrétní text

analyzovat odborný text z oblasti komerční sféry z hlediska lexikálního a gramatického

interpretovat a vysvětlit základní teze obsažené v textu

vysvětlit zvolené termíny

přeložit zvolené termíny, případně části textu

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Sociální práce Bakalářský Prezenční Sociální práce 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS23-1

Sociální práce Bakalářský Prezenční Sociální práce 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS20-
2,3,4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  04:26


